平成 20 年 2 月 12 日

各  位

                      会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長  堤  殷
                                              （コード番号：2875 東証第一部）

                      問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴
                                              （ T E L ： 0 3 － 3 4 5 8 － 5 0 3 5 ）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 2 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である

築地東洋株式会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散理由

築地東洋株式会社は、従来主に築地魚市場を中心とした水産品の販売及び当社の水産

品に係る受託販売等を行っておりましたが、効率化を目的とした当社の水産事業の再

構築により、今般解散することとなりました。なお、築地東洋株式会社の事業は、全

て当社が継承いたします。

２．解散会社の概要
会社名 築地東洋株式会社

本社所在地 東京都港区港南二丁目 13 番 40 号

代表者名 代表取締役社長 菅原 謙二

事業内容 農畜水産物の購入、製造、加工及び販売、並びに販売の受託

設立年月日 平成元年６月１日

資本金 １００百万円

株主構成 当社 100％

３．解散の日程

 平成 20 年 4 月  2 日   株主総会解散決議
 平成 20 年 7 月 27 日   清算結了予定

４．今後の見通し

当該子会社の清算に伴う損失見込額は現在算定中ですが、既に概ね引当済のため、当

社の業績に与える影響は、単体、連結ともに軽微であります。
以 上